
Przystańcie w Dolinie...

W ostatnią sobotę w Walkowicach nad Notecią odbyła się pierwsza plenerowa
impreza pod hasłem „Przystańcie w Dolinie, która z pięknego krajobrazu i
ze smacznych produktów lokalnych słynie!”. Całe przedsięwzięcie zostało
zorganizowane w ramach realizacji projektu o tej samej nazwie przygotowanego i
zgłoszonego do konkursu „Nasza wieś – naszą szansą” z Fundacji Wspomagania
Wsi oraz z okazji otwarcia szlaku ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej na trasie
Romanowo Dolne – Walkowice, której realizacja została sfinansowana ze środków
unijnych w ramach programu Odnowa Wsi.

Oficjalne otwarcie szlaku ścieżki nastąpiło o godz. 11.30, po czym
uczestnicy pierwszego rajdu, wśród których nie zabrakło wójta gminy Bolesława
Chwarścianka, wyruszyli na szlak. Ścieżka liczyła 23 km, a na całej jej długości
turyści zbierali informacje o przyrodzie nie tylko obserwując, ale korzystając z
gęsto rozstawionych plansz. Na półmetku kolarze skorzystali z gościnności
gospodarstwa agroturystycznego. Był słodki poczęstunek, pieczona na ognisku
kiełbasa i oczywiście napoje skutecznie gaszące pragnienie w tak ciepłym dniu.
Chętni mogli skorzystać z przejażdżki konnej i obejrzeć hodowlę danieli i
muflonów. Po kolejnych kilku kilometrach dalsza część imprezy odbyła się w
Walkowicach koło promu. Tuż po godzinie 16.00 wszystkim zebranym
mieszkańcom Walkowic i okolicznych miejscowości oraz przybyłym na rowerach
turystom zaprezentowały się dzieci ze świetlicy wiejskiej w Brzeźnie w występie
„Na ekologicznej ścieżce”. W międzyczasie można było skosztować produktów
wykonanych przez lokalne gospodynie wiejskie, które przygotowały apetyczną
prezentację pod hasłem „Czym chata bogata – jadło przednie, smaczne i zdrowe”.
Wzdłuż Noteci ustawione były stoiska promocyjne naszego regionu, wystawy prac
dzieci ze świetlicy wiejskiej w Walkowicach, kącik malowania twarzy oraz wystawy
lokalnych artystów i rękodzielników domowych. Swój program rozrywkowy
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zaprezentowali również dzieci i młodzież oraz grupa harcerzy z Jędrzejewa. Z
małym opóźnieniem rozpoczął się nocny spływ kajakowy w stronę Czarnkowa,
który został zorganizowany dzięki uprzejmości p. Michałka prowadzącego
wypożyczalnie kajaków i łodzi „KOTWICA” w miejscowości Góra. Całą imprezę
zakończyła Noc świętojańska, której zaczątki w swoim występie przedstawiły
dzieci ze szkoły podstawowej w Romanowie Dolnym. W godzinach wieczornych
obrzęd sobótkowy zaprezentował zespół „Rożanie”. Imprezę zakończyło ognisko
oraz zabawa do białego rana przy gorących rytmach zespołu „Markos”.








